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Anoto Group AB är ett världsledande företag inom 

digitala skriv- och ritlösningar och har historiskt använt 

sin egen teknik för att utveckla digitala pennor och 

tillhörande programvara. Dessa digitala pennor 

förenklar det dagliga livet för miljontals människor 

runtom i världen. Nu använder Anoto också sitt 

mönster, sin optik och sin bildbearbetande expertis för 

att knyta samman de analoga och digitala världarna 

och har lanserat två programvarulösningar på basis av 

den egenutvecklade teknologin: KAIT och aDNA. 

Anotos aktie är noterad på NASDAQ Stockholms Small 

Cap-lista under ANOT.  

 

Den här rapporten publicerades den 26 juli 2019, kl. 

08.45. 

 

 

För mer information: www.anoto.com  
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RAPPORT JANUARI – JUNI 2019 
 

• Nettoomsättningen under perioden var 54 MSEK (60) och under kvartalet uppgick den till 28 
MSEK (32), en ökning med 7 % jämfört med Q1.  
 

•  Rörelseresultatet under perioden uppgick till -23 MSEK (2) och under kvartalet till -14 MSEK 
(1). 

 

• Rörelseresultatet uppgick till -23 MSEK (2), i första hand på grund av en ökning i 
rörelsekostnader med 13 MSEK genom fortsatt utveckling och kostnader i samband med nya 
produktlanseringar. Vår plan för 2019 inkluderar inrättandet av lämpliga nätverk för försäljning 
och marknadsföring samt fortsatta investeringar i FoU för KAIT och programvara för Livescribe.
  

• Bruttomarginalen under perioden uppgick till 52% (54%). Denna mindre förändring berodde 
på en leverans-och lagerrelaterad engångskostnad. 

 
 

 

Nyckeltal 2019 2018 2019 2018 2018 

  Apr-Jun Apr-Jun Jan-Jun Jan-Jun Jan-Dec 

Nettoomsättning, MSEK* 28 32 54 60 116 

Bruttoresultat* 13 16 28 33 37 

Bruttomarginal, % 45 % 48 % 52 % 54 % 32 % 

Rörelseresultat, MSEK -14 1 -23 2 -132 

Rörelsemarginal, % Neg 3% Neg 4% Neg 

EBITDA, MSEK -11 1 -18 3 -47 

Periodens resultat, MSEK* 0 9 0 15 -116 

Resultat per aktie           

före och efter utspädning, SEK* -0,03 -0,02 -0,09 0,04 -1,16 

Periodens kassaflöde, MSEK* -2 -4 -3 -21 -26 

Likvida medel vid periodens slut, MSEK* 2 11 2 11 5 

* Definierad enligt IFRS        
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KOMMENTARER FRÅN VD  

Intäkterna för detaljhandelsverksamheten Livescribe under andra kvartalet 2019 ökade med 86 %, 
jämfört med första kvartalet samma år. Ökningen beror huvudsakligen på framgångsrik lansering av 
Black Dolphin Professional Edition. Korrigering av uppstådda fel i mobilappen är emellertid 
fortfarande ett problem. Vi räknar med att släppa en ny appversion i slutet av juli.  

Lanseringen av Professional Edition var en framgång och nästan hela den första produktionssatsen 
såldes under Q2. 

 

 

 

OEM-verksamheten fortsatte att växa i och med att vår huvudsakliga OEM-kund Kyowon beställde 
ytterligare 10 000 pennor under Q2 efter leveransen av 10 000 pennor under Q1.  

 

Enhet: MSEK Q2 2019 Q1 2019 Q4 2018 
Livescribe 17 9 17 
Enterprise Forms 6 11 9 
OEM 5 5 1 

 

På grund av den säsongsbetingade effekten (eftersom de flesta licensförnyelserna äger rum under Q4 
och Q1) minskade intäkterna för Enterprise Forms till 6 MSEK från 11 MSEK under Q1.  

Under Q2 lanserade vi en ny AP-701M penna med utökat minne på marknaden för Forms. Vi utökade 
också vår produktportfölj genom att introducera dockningstationer med magnetiska kontakter under 
Q2.  
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Anoto etablerade ett nytt amerikanskt bolag, KAIT Solutions Inc., för att möjliggöra snabb tillväxt för 
Anotos undervisningslösning KAIT (Knowledge AI Technology).  

Sedan starten av KAIT i slutet av januari 2019 har KAIT kunnat locka till sig ett tekniskt all-star team 
inom datavetenskap och maskininlärning bestående av bl.a. tre nyckelpersoner som har doktorerat 
eller doktorerar vid Harvard, Yale respektive MIT. 

Curtis G. Northcutt kommer att arbeta som Chief AI Scientist och är doktorand i datavetenskap vid 
MIT och expert på maskininlärning inom utbildning. Curtis kommer att leda utvecklingen av KAIT:s AI-
algoritm, som utgör en väsentlig del av den teknologi som gör KAIT till en banbrytande produkt. Han 
är en National Science Foundation-stipendiat och vinnare av Barry Goldwater National Scholarship. 

Andrew Schwartz kommer att arbeta som Chief Data & Systems Architect och har en doktorsexamen i 
matematik från Harvard University. Andrew är en av ett fåtal personer i världen som kan skapa 
backend datasystem på en skala som endast kan matchas av jättar som Google och Amazon. Med 
Andrews kompetens kommer KAIT:s datasystem kunna uppnå en skalabilitet för ett globalt 
användande. Andrew har också bred erfarenhet av att arbeta med startups inom optimering och hans 
senaste startup, Lattice Engine, såldes till Dun & Bradstreet. 

Jonathan Young kommer att arbeta som UI Specialist och har en doktorsexamen från Yale University. 
Jonathan är expert på maskininlärning med särskild inriktning mot röst och språk. Jonathan har mer 
än 25 års erfarenhet inom mjukvaruutveckling hos företag som Dragon, Lingo Motors och Attivio. 

Förutom de nämnda nyckelpersonerna utgörs kärnan av KAIT:s tekniska team av en expert inom 
datavetenskap, en systemarkitekt och en ledande UI-ingenjör. 

Vi har inte bara lyckats attrahera topptalanger till KAIT under en mycket kort tidsperiod, men även 
vunnit erkännande av själva produkten från några av världens högst rankade universitet och 
forskningsinstitutioner 

Från och med juli 2019 kommer KAIT att leverera sin mjukvara till Abdul Latif Jameel World Education 
Lab vid MIT för deras forskning med att utveckla nästa generationens bedömningsplattform för sin 
STEM-läroplan. Med hjälp av KAIT kommer de också att försöka mäta kreativitet med digital data som 
samlas in med Anotopennor. 

Alan Edelman, professor i tillämpad matematik vid MIT, kommer också att använda KAIT i sin linjära 
algebraklass med över 250 deltagande studenter. 

Professor Edelman såg omedelbart potentialen KAIT har i att reformera hur utbildning i klassrummet 
sker idag. Med hjälp av KAIT:s AI-algoritm kan professor Edelman automatisera de administrativa 
uppgifterna i dagens klassrum, men han ser även värdet i KAIT:s förmåga att analysera kognition och 
beteende 
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KAIT har dessutom lyckats attrahera några av världens mest framstående forskare inom robotik, 
artificiell intelligens och datavetenskap till att utgöra dess rådgivande tekniska kommitté. 

Den rådgivande tekniska kommittén kommer att ledas av Dr. Robert Shin som ordförande. Dr. Shin är 
chef över Intelligence, Surveillance and Reconnaissance (ISR) and Tactical Systems Division vid MIT 
Lincoln Laboratory och är även Director vid MIT Lincoln Laboratory Beaver Works Center. Kommittén 
kommer även att bestå av: 

Dr. Daniela Rus, robotexpert och Director of the Computer Science and Artificial Intelligence 
Laboratory (CSAIL), och Andrew and Erna Viterbi Professor vid Department of Electrical Engineering 
and Computer Science (EECS) vid MIT; 

Dr. Jeannette Wing, Avanessians Director vid Data Science Institute och Professor i Computer Science 
vid Columbia University; och 

Dr. Munther Dahleh, William Coolidge Professor i Electrical Engineering and Computer Science och 
Director vid MIT Institute for Data, Systems, and Society (IDSS). 

 

KAIT är äntligen redo för nästa steg i tillväxtprocessen. Vi har skapat en banbrytande produkt och 
lyckats rekrytera en rådgivande teknisk kommitté av världsklass samt lagt grunden för vårt operativa 
tekniska team. Vi har också anställt ett högkvalificerat säljteam inom utbildning som täcker 
regionerna Kalifornien, New York, New England och Midwest. Vi är glada över kompetensnivån hos 
de yrkespersoner som samlats kring KAIT och ser fram emot att arbeta med dem för att förbättra 
effektiviteten inom utbildning globalt. 

 

Opex för Q2 2019 uppgick till 46 MSEK och förblev i stort sett oförändrad jämfört med Q1 trots att 
utvecklingskostnaderna för Livescribe och KAIT uppgick till 13 MSEK under kvartalet. 

 

UTSIKTER OCH FRAMTIDA STRATEGI 
 

Programvaruutveckling kommer att till största delen vara avslutad under Q3 2019. Mobilapparna 
kommer att vara slutförda i slutet av juli enligt plan. Desktop-programvara kommer att släppas i slutet 
av augusti enligt plan.  

Anoto Cloud for Enterprises (ACE), som inkluderar nya molnbaserade Forms Solutions och 
mönstergenerering, förväntas bli släppta som beta-versioner under Q3 enligt plan.  
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Lösningar avseende aDNA Cloud och Dr. Watson kommer att slutföras under Q4 2019 enligt plan.  

Fokus under kvartalet kommer fortfarande att ligga på de nyligen lanserade digitala pennorna Pro & 
Education. Nya och förbättrade programvarutillämpningar och de andra hårdvaruförbättringarna 
kommer att hjälpa oss att återföra detaljhandelsintäkterna till en ”normal” situation. Vi fortsätter 
insatserna för att utöka vår täckning för detaljhandelsdistribution och införa en bättre 
planeringsprocess med våra befintliga distributörer för den kommande skolstarten och lägger en bra 
grund för storhelgerna under detta år. 

 

 

 

Under andra kvartalet erbjuds Anoto Enterprise 
Forms som en affärslösning för Livescribe-kunder 
för automatisering av verksamhet genom att öka 
arbetsflöden och samtidigt på ett smidigt sätt 
omvandla verksamheten genom att samla in, 
behandla och dela data.   

Enterprise Forms kan nu ses på vår webbplats för 
Livescribe och därigenom kan vi länka vårt 
varumärke för digitala pennor till Enterprise-
verksamhetens ekoystem. 

Sedan webbsidan togs i drift på webbplatsen för 
Livescribe i slutet av juni har vi redan fått några 
nya kunder. 

 

 

 

KAIT 

Flertalet skolor kommer tillbaka efter sommaruppehållet under Q3. Vi planerar att inleda en serie 
kommersiella pilotprojekt i slutet av augusti. KAIT marknadsförs också aktivt internationellt. Vi för 
samtal med en svensk skola och har flera affärsmöjligheter i Japan.  



 

 

DELÅRSRAPPORT 

 

Januari – Juni 2019 

 

 8 / 19 

 

 

Utvecklingen av programvaran och molnet kommer att vara slutförd i mitten av augusti, inbegripet en 
uppdatering av användargränssnittet (UI) för USA och andra internationella marknader.  

 

 

 

 

 

 
Joonhee Won 
VD, Anoto Group AB (publ)  
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ANOTO-KONCERNEN UNDER ANDRA KVARTALET 2019  
 

Nettoomsättningen under kvartalet uppgick till 28 MSEK (32) och rörelseresultatet uppgick till -14 
MSEK (1).  

Koncernens intäkter per rörelsegren var följande:  
 

	
Nettoomsättning per 
rörelsegren 2019 2018 2019 2018 2018 

MSEK Apr-Jun Apr-Jun Jan-Jun Jan-Jun Jan-Dec 

Livescribe 17 18 27 29 62 

Enterprise Forms  6 5 17 17 30 

OEM 5 9 10 14 24 
Totalt 28 32 54 60 116 

 

FINANSIELL SAMMANFATTNING  
 

Kvartalsvis sammanfattning 2019 2019 2018 2018 2018 2018 

  2Q 1Q 4Q 3Q 2Q 1Q 

Nettoomsättning, MSEK* 28 26 27 28 32 28 

Bruttomarginal, % 45% 59% -29% 44% 48% 61% 

Rörelsekostnader, MSEK -27 -24 -114 -25 -15 -16 

Rörelseresultat, MSEK -14 -9 -122 -13 1 1 

EBITDA, MSEK -11 -6 -5 5 1 2 

Periodens resultat, MSEK 0 0 -117 -14 9 6 

* Definierat enligt IFRS         
 

 

INVESTERINGAR  
Under Q2 2019 investerade Anoto 7,2 MSEK i ytterligare produktutvecklingskostnader kapitaliserade 
som immateriella tillgångar. Dessa projekt kommer att bidra till att utveckla och leverera en gemensam 
framtida plattform som kommer att göra det lättare och snabbare att lansera nya pennmodeller.  

MEDARBETARE 
Den 30 juni 2019 hade Anoto Group totalt 46 medarbetare jämfört med 40 vid utgången av 2018.  

JURIDISKA TVISTER  
Efter att ha säkrat en ”summary judgment” mot City Soft Ltd. Och en av dess ledande befattningshavare 
för intrång i Anotos immateriella rättigheter under 2018, har Anoto fortsatt rättstvisten genom att 
inlämna en förfrågan om skadestånd. 
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RISKFAKTORER OCH OSÄKERHETER 
För att självfinansiera de ytterligare utvecklingskostnaderna för utbildningslösningen KAIT och för att 
reducera bördan för Anoto, kommer KAIT göra en mindre sk pre-Series A kapitalanskaffning om 
mellan två och tre miljoner dollar. Vi bedömer att slutförande av transaktionen kommer att ske i Q3 
2019. Härutöver för Anoto samtal med några institutionella investerare för att öka det institutionella 
ägandet i Anoto. Vi utforskar möjligheten att göra en mindre riktad emission till institutionella 
investerare. 

REDOVISNINGSPRINCIPER 
Denna delårsrapport upprättades i enlighet med IAS 34, Delårsrapportering och tillämpliga delar av 
årsredovisningslagen (ÅRL). Upplysningar enligt IAS 34 presenteras antingen i kommentarer eller på 
annan plats i rapporten. Delårsrapporten för moderbolaget upprättades i enlighet med kapitel 9 i 
årsredovisningslagen.  
 
Information om redovisningsprinciper som tillämpats återfinns i årsredovisningen för 2018. De 
redovisningsprinciper som tillämpats och de bedömningar som gjorts i delårsrapporten 
överensstämmer med dem som tillämpades i årsredovisningen för 2018 med undantag för de 
redovisningsprinciper som redogörs för nedan.  
 

SEGMENTRAPPORTERING 
Den interna rapporteringen har upprättats för koncernen som helhet. Koncernen tillhandahåller nu 
intäktsredovisning per rörelsegren, se not 1. 

 
IFRS 16 – LEASINGAVTAL 

Från och med den 1 januari 2019 tillämpar Anoto-koncernen den nya standarden IFRS 16 
Leasingavtal. IFRS 16 introducerar en enda redovisningsmetod för leasingavtal, vilket innebär att 
koncernens leasingavtal för kontor som tidigare kostnadsförts linjärt enligt IAS 17, nu rapporteras i 
koncernbalansräkningen som en ”right-of-use” tillgång och som en leasingskuld. 

 
 Koncernen har valt att tillämpa undantagen för leasingavtal där tillgångens underliggande värde är lågt 
och kortfristiga leasingavtal inkluderas inte. Koncernen har valt att tillämpa partiell retroaktivitet varvid 
jämförande perioder inte räknas om och den eventuella ackumulerade effekten rapporteras som en 
justering av det ingående egna kapitalet vid det första tillämpningsdatumet. 
 
 

Införandet av dessa principer för första gången, i de finansiella rapporterna från 31 mars 2019 och juni 
2019, enligt ovan nämnda redovisningsprinciper, genererade en positiv effekt på Tillgångar och en 
ökning av Skulder, enligt tabellen nedan: 

TSEK 30/06/2019 
Tillgångar 3,802 
Skulder 3,586 
Periodens resultat 201 
Eget kapital 15 
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MODERBOLAGET 
Anoto Group AB är ett holdingbolag med ett begränsat antal koncernstabsfunktioner.  

AKTIEDATA  
Anoto-aktien är noterad på NASDAQ OMX Nordic Small Cap-lista i Stockholm.  

Data per aktie 2019 
 
Antal aktier 2019-06-30 120 612 257 
Antal utestående optioner 2019-06-30 27 460 383 
  

●       ●       ● 

KALENDER FÖR 2019  
 

Q3 rapport – 22 november 2019 

Årsredovisning – 31 mars 2020 

 

Gå till www.anoto.com/investors för aktuell information.  

 
Denna delårsrapport har inte granskats av koncernens revisorer. 

 

 

 

FÖR YTTERLIGARE INFORMATION 
 
Vänligen kontakta:  

Joonhee Won, VD 
E-post: ir@anoto.com  

 

Anoto Group AB (publ.) Org. Nr. 556532-3929  
Flaggan 1165 
116 74 Stockholm, Sweden 
www.anoto.com 
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Denna information är sådan information som Anoto Group AB (publ) är skyldigt att 
offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om 

värdepappersmarknaden. Informationen lämnades genom ovanstående 
kontaktpersons försorg för offentliggörande den 26 juli 2019, kl. 08.45 CET. 
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FINANSIELLA RAPPORTER 
 

	
Rapport över totalresultat i sammandrag       

              

          
    2019 2018 2019 2018 2018 

TSEK   Apr-Jun Apr-Jun Jan-Jun Jan-Jun Jan-Dec 

Nettoomsättning   27 777 32 114 53 745 60 469 115 556 

Kostnad sålda varor/tjänster   -15 191 -16 567 -25 805 -27 544 -78 097 

Bruttovinst   12 585 15 547 27 940 32 925 37 459 

            

Försäljnings-, administrations- och forskningskostnader   -23 868 -16 909 -46 291 -32 821 -170 225 

Övriga rörelseposter   -2 798 2 332 -4 366 2 193 606 

Rörelseresultat   -14 080 970 -22 717 2 297 -132 160 

            

Finansiella poster   14 217 8 406 23 249 13 149 13 137 

Resultat före skatt   137 9 376 532 15 446 -119 023 

            

Skatt    -27 0 -34 0 3 174 

Periodens resultat   110 9 376 499 15 446 -115 850 

            

Periodens resultat hänförligt till:          

Moderbolagets ägare  110 9 372 499 15 431 -115 884 

Innehav utan bestämmande inflytande  0 4 0 15 35 

Periodens summaresultat  110 9 376 499 15 446 -115 850 

          

Övrigt totalresultat           
Periodens omräkningsdifferenser vid omräkning av utländska 
verksamheter  -3 553 -11 192 -11 391 -10 949 2 429 

Vinst eller förlust vid värdering till verkligt värde för investering  0 0 0 0 -16 577 

Periodens Övrigt totalresultat  -3 553 -11 192 -11 391 -10 949 -14 148 

Periodens Summa totalresultat  -3 443 -1 816 -10 893 4 497 -129 998 

          

Periodens totalresultat hänförligt till:         

Moderbolagets ägare  -3 442 -1 820 -10 893 4 482 -130 033 

Innehav utan bestämmande inflytande  0 4 0 15 35 

Periodens Summa totalresultat   -3 443 -1 816 -10 893 4 497 -129 998 
          

Nyckeltal:           

Bruttomarginal  45,3 % 48,4 % 52,0 % 54,4 % 32,4 % 

Rörelsemarginal  Neg 3,0 % Neg 3,8 % Neg 

Resultat per aktie före och efter utspädning (SEK)  -0,03 -0,02 -0,09 0,04 -1,16 
Genomsnittligt antal utestående aktier före och efter 
utspädning   120 612 257 112 654 950 120 612 257 108 902 645 112 429 281 

 
 

  



 

 

DELÅRSRAPPORT 

 

Januari – Juni 2019 

 

 14 / 19 

 

 

Rapport över finansiell ställning i sammandrag för 
koncernen     
       
TSEK 2019-06-30 2018-06-30 2018-12-31 
      
Immateriella tillgångar 212 200 264 136 200 867 

Materiella anläggningstillgångar 7 217 3 327 3 233 

Finansiella anläggningstillgångar 1 858 17 718 2 166 

Summa anläggningstillgångar 221 276 285 181 206 265 

Varulager 28 002 49 129 24 561 
Kundfordringar 22 990 33 705 39 004 

Övriga omsättningstillgångar 8 887 19 655 9 055 

Summa kortfristiga fordringar 31 877 53 359 48 059 

Likvida medel 2 204 10 556 5 458 

Summa omsättningstillgångar 62 083 113 044 78 078 

Summa tillgångar 283 359 398 225 284 343 

Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare 201 252 323 066 212 128 

Innehav utan bestämmande inflytande -548 -568 -548 

Summa eget kapital 200 704 322 498 211 580 

Låneskulder 4 473 2 149 2 149 

Långfristiga avsättningar 4 277 9 845 4 072 

Summa långfristiga skulder 8 750 11 994 6 221 

Kortfristiga lån 11 170 7 297 5 685 

Övriga kortfristiga skulder 62 736 56 194 60 856 

Summa kortfristiga skulder 73 906 63 734 66 541 

Summa Eget kapital och skulder 283 359 398 225 284 343 
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Rapport över förändringar i koncernens eget kapital i sammandrag 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Övrigt Innehav utan
Pågående tillskjutet Balanserade Summa Eget bestämmande Total Eget

TSEK Aktiekapital emission kapital Reserver vinstmedel kapital inflytande kapital
Ingående balans 1 januari 2018 61,240 0 1,213,013 -1,758 -996,211 276,284 -583 275,701

Årets resultat -115,884 -115,884 35 -115,850
Övrigt totalresultat -14,148 -14,148 -14,148
Summa totalresultat 0 0 0 -14,148 -115,884 -130,033 35 -129,998

Konvertering av skuld - 16 jan 308 1,692 2,000 2,000
Konvertering av skuld - 6 mar 4,800 27,200 32,000 32,000
Konvertering av skuld - 14 mar 1,245 7,055 8,300 8,300
Riktad emission - 18 okt 4,774 18,803 23,578 23,578

Utgående balans 31 december 2018 72,367 0 1,267,764 -15,906 -1,112,096 212,129 -548 211,580

Justgering vid första tillämpning av IFRS 16 0 0 0 0 15 15 0 15

Ingående balans 1 januari 2019 72,367 0 1,267,764 -15,906 -1,112,081 212,144 -548 211,596

Årets resultat 499 499 499
Övrigt totalresultat -11,390 -1 -11,391 -11,391
Summa totalresultat 0 0 0 -11,390 498 -10,893 0 -10,893

Utgående balans 30 juni 2019 72,367 0 1,267,764 -27,297 -1,111,583 201,252 -548 200,704
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Rapport över kassaflöden för 
koncernen i sammandrag         
          

  2019 2018 2019 2018 2018 

TSEK Apr-Jun Apr-Jun Jan-Jun Jan-Jun Jan-Dec 

Resultat efter finansiella poster 110 9 377 499 15 446 -119 023 

Avskrivningar & nedskrivningar  2 815 363 4 997 714 84 943 

Övriga poster som inte ingår i kassaflödet -9 584 -11 192 -19 089 -13 743 -31 384 

           

Kassaflöde från den löpande verksamheten  -6 659 -1 452 -13 594 2 417 -65 464 

före förändring i rörelsekapital          

Förändring av rörelsefordringar 2 779 -2 065 16 181 -11 389 -8 882 

Förändring av varulager 3 119 1 886 -3 440 2 637 27 205 

Förändring av rörelseskulder -302 7 084 3 894 -1 870 4 005 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  -1 063 5 452 3 040 -8 204 -43 136 

Immateriella tillgångar -7 207 -7 992 -11 334 -9 036 -19 333 

Materiella tillgångar -23 -431 -653 -455 -1 913 

Finansiella tillgångar 92 613 -308 599 16 152 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -7 138 -7 810 -12 294 -8 892 -5 094 

Summa kassaflöde före finansiering -8 201 -2 358 -9 254 -17 097 -48 231 

Nyemission  0 0 0 0 23 577 

Lån 6 000 0 6 000 0 0 

Återbetalning av finansiella skulder 0 -1 696 0 -4 011 -1 552 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 6 000 -1 696 6 000 -4 011 22 025 

Periodens kassaflöde -2 201 -4 053 -3 254 -21 108 -26 206 

Likvida medel vid periodens början  4 404 14 609 5 458 31 664 31 664 

Likvida medel vid periodens slut  2 204 10 556 2 204 10 556 5 458 
 
 

	
Nyckeltal       
  2019 2018 2019 2018 2018 
TSEK Apr-Jun Apr-Jun Jan-Jun Jan-Jun Jan-Dec 

Periodens kassaflöde  -2 201 -4 053 -3 254 -21 108 -26 206 
Kassaflöde före och efter utspädning (SEK) 1  -0,02 -0,16 -0,03 -0,19 -0,23 
Genomsnittligt antal utestående aktier före och 
efter utspädning 120 612 257 105 108 647 120 612 257 105 108 647 112 429 281 

      
   2019 2018 2018 

      Jan-Jun Jan-Jun Jan-Dec 

Soliditet   71,0% 81,1% 74,6% 
Antal aktier    120 612 257 112 654 950 120 612 257 
Eget kapital per aktie (SEK)      1,67 2,87 1,76 
1   Nyckeltal avseende Kassaflöde per aktie är baserat på vägt genomsnittligt antal aktier och utestående teckningsoptioner för 
varje period. Endast teckningsoptioner där    
     nuvärdet på teckningskursen är lägre än stamaktiens verkliga värde ingår i underlaget.   
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Moderbolagets resultaträkning i sammandrag  

          
  2019 2018 2019 2018 2018 

TSEK Apr-Jun Apr-Jun Jan-Jun Jan-Jun Jan-Dec 

Nettoomsättning 0 4 155 0 6 753 5 574 

Bruttovinst 0 4 155 0 6 753 5 574 

          

Administrationskostnader -2 492 -3 957 -5 851 -6 432 -5 309 

Rörelseresultat -2 492 198 -5 851 322 265 

          

Resultat från andelar i koncernföretag*    0  -25 885 

Finansiella poster 84 608 78 1 492 1 695 

Periodens resultat -2 409 806 -5 772 1 813 -23 925 

      
      
      

Moderbolagets balansräkning i sammandrag   
          
TSEK     2019-06-30 2018-06-30 2018-12-31 

Immateriella tillgångar     6 519 6 007 6 001 

Finansiella anläggningstillgångar     268 926 311 215 268 926 

Summa anläggningstillgångar     275 444 317 222 274 927 

Övriga kortfristiga fordringar     306 249 289 609 309 464 

Likvida medel     736 1 157 1 055 

Summa omsättningstillgångar     306 985 290 766 310 519 

Summa tillgångar     582 430 607 989 585 446 

           

Eget kapital     563 180 585 643 568 952 

Övriga långfristiga skulder     6 630 8 816 6 390 

Konvertibla lån     2 149 2 149 2 149 

Övriga kortfristiga skulder     10 471 11 381 7 955 

Summa Eget kapital och skulder     582 430 607 989 585 446 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

DELÅRSRAPPORT 

 

Januari – Juni 2019 

 

 18 / 19 

 

 

Not 1 - Rörelsesegment 
 
Koncernens strategiska styrgrupp, bestående av verkställande direktören och finansdirektören har 
undersökt koncernens prestationer i ett produktperspektiv och identifierat fyra segment inom 
verksamheten för vilka information ska lämnas. 
 
Styrgruppen använde i första hand intäkter för att bedöma resultatet för rörelsesegmenten.  
	

Nettoomsättning per 
rörelsegren 2019 2018 2019 2018 2018 

MSEK Apr-Jun Apr-Jun Jan-Jun Jan-Jun Jan-Dec 

Livescribe 17 18 27 29 62 

Enterprise Forms  6 5 17 17 30 

OEM 5 9 10 14 24 
Totalt 28 32 54 60 116 
      

 
 
 
 

*Värdering av långfristiga investeringar till verkligt värde. 
      FVTPL: verkligt värde via resultaträkningen 
    FVOCI: verkligt värde via övrigt totalresultat 
 
 
 

Not 2 - Finansiella instrument 

Koncernen 30 juni 2019 Upplupet 
anskaffningsvärde

FVTPL FVOCI Derivat som använts i 
säkringssyfte (FV)

 Totalt

Kundfordringar och andra kort- och långfristiga 
fordringar

24,463 0 0 0 24,463

Likvida medel, inkl. kortfristiga placeringa 2,204 0 0 0 2,204
Långfristiga placeringar och värdepappe 0 0 385 0 385
Tillgångar 26,667 0 385 0 27,053

Koncernen 30 juni 2019 Derivat (FV) som Identifierad till Övriga skulder till Övriga skulder  Totalt
Konvertibla skulder och kortfristiga lån 0 0 0 15,642 15,642
Leverantörsskulder 0 0 0 46,450 46,450
Övriga skulder 0 0 0 10,108 10,108
Skulder 0 0 0 72,200 72,200

Koncernen 30 juni 2018 Upplupet 
anskaffningsvärde

FVTPL FVOCI Derivat som använts i 
säkringssyfte (FV)

 Totalt

Kundfordringar och andra kort- och långfristiga 
fordringar

34,461 0 0 0 34,461

Likvida medel, inkl. kortfristiga placeringa 10,556 0 0 0 10,556
Långfristiga placeringar och värdepappe 0 0 16,962 0 16,962
Tillgångar 45,017 0 16,962 0 61,979

Koncernen 30 juni 2018 Derivat (FV) som Identifierad till Övriga skulder till Övriga skulder  Totalt
Konvertibla skulder och kortfristiga lån 0 0 0 9,446 9,446
Leverantörsskulder 0 0 0 22,386 22,386
Övriga skulder 0 0 0 19,113 19,113
Skulder 0 0 0 50,945 50,945

31 December 2018 Upplupet 
anskaffningsvärde

FVTPL FVOCI Derivat som använts i 
säkringssyfte (FV)

 Totalt

Kundfordringar och andra kort- och långfristiga 
fordringar

40,784 0 0 0 40,784

Likvida medel, inkl. kortfristiga placeringa 5,458 0 0 0 5,458
Långfristiga placeringar och värdepappe 0 0 385 0 385
Tillgångar 46,242 0 385 0 46,627

31 December 2018 Derivat (FV) som Identifierad till Övriga skulder till Övriga skulder  Totalt
Konvertibla skulder och kortfristiga lån 0 0 0 7,834 7,834
Leverantörsskulder 0 0 0 28,891 28,891
Övriga skulder 0 0 0 11,381 11,381
Skulder 0 0 0 48,106 48,106
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Kompletterande finansiella mätetal 
 
Anoto Group presenterar vissa finansiella mått i denna delårsrapport, som inte definieras enligt IFRS. Anoto Group anser att 
dessa mätetal tillför värdefull tilläggsinformation för investerare och bolagets ledning då de bidrar till en bättre analys av 
bolagets utfall. Eftersom alla bolag inte beräknar dessa finansiella mått på samma sätt, är de inte alltid jämförbara bolag 
emellan. Dessa finansiella mätetal ska inte anses vara ett substitut för de mätetal som definieras enligt IFRS. 
 
Definitioner av de kompletterande mätetal som används av Anoto Group, och som inte definieras under IFRS presenteras 
nedan. 
 
BRUTTOMARGINAL 
Bruttoresultat som ett procenttal av nettoomsättningen. Bruttoresultat definieras som nettoförsäljning minskat med 
kostnader för sålda varor. 
 
RÖRELSERESULTAT 
Bruttoresultat minus försäljnings-, administrations och utvecklingskostnader samt övriga rörelseintäkter/ -kostnader. 
 
RÖRELSEMARGINAL 
Rörelseresultat efter avskrivningar som ett procenttal av nettoomsättningen. 
 
ÅRETS KASSAFLÖDE PER AKTIE  
Årets kassaflöde delat med det viktade genomsnittliga antalet aktier för året. 
 
SOLIDITET 
Eget kapital hänförligt till aktieägarna i Anoto Group AB som ett procenttal av de totala tillgångarna. 
 
EBITDA 
Resultat före räntor, skatt, av- och nedskrivningar. 
 
EBITDA anses vara ett användbart mått för koncernen därför att det ger en uppskattning av det underliggande operativa 
kassaflödet genom eliminering av avskrivningarna. Nedan visas en jämförelse mot koncernens rörelseresultat. 
 
 
 
	

  2019 2018 2019 2018 2018 

TSEK Apr-Jun Apr-Jun Jan-Jun Jan-Jun Jan-Dec 

Rörelseresultat -14 080 970 -22 717 2 297 -132 160 

Avskrivningar och nedskrivningar 2 815 363 4 997 714 84 934 

EBITDA -11 265 1 333 -17 720 3 011 -47 225 
 


